
1 1  š  ! .
l s3
lĎU .:

oi '|a .Á
>\ 'i
>h

Ý l ;

4 .

2.

oM 1226/2018 ililil1l|ililrililiilil1iltil1 ilillilililil1ililItililuilililil
KUJIPOlDI.II3P

sm|ouva o budouci sm|ouvě o zřízení sIužebnosti
uzavřená pod|e ustanovenís 1785 ve spojenís s 1257 a nás|. zákona ě' 89/2012 Sb.'

občanský zákoník, v p|atném znění

mezi těmito sm|uvními stranamiI

Kraj vysoěina, se síd|em v Jih|avě, Žižkova 57, 587 33 Jih|ava
zastoupený heitmanem kraie MuDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu sm|ouvy pověřen Ing. Martin Kuk|a, náměstek hejtmana pro oblast
etonomiky a majetku
lC: 708 90 749
D|Č: cz7o89o749
na straně budoucího oovinného ze s|uŽebnosti

a

Městys Nové Veselí' se síd|ém Na Městečku íí4' Nové Vese|í' 592 í4
jgdnaiící MVDr. zdeňkem Křivánkem, starostou
lC: 002 94 926
na střaně budoucÍho oořávněného ze s|užebnosti

takto;

Č|ánek |.
Předmět smIouvy

Budoucí povinný ze služebnostije na základě smIouvy darovacilze dne 6.5.2008 a smlouvy
o bezúp|atném převodu pod|e s 22 zákona ě.219l2ooo sb' ze dne 18'5'2011 výhradnim
V|astníkem pozemku par. č 2' 8'í V katastrá|ním území NoVé Vese|í a obci Nové Vese|í (dá|e
jen 'pozemek'.). Předmětný pozemek je zapsán u Katastrá|ního úřadu pro Vysočinu,
katastrá|ní pracoviště Žďár nad sázavou V katastru nemovitostí pro uvedené k' ú. a obec na
LV 430.

Budoucí opráVněný ze sluŽebnosti má V úmys|u vybudovat a provozovat na pozemku stavbu
'Rekonstrukce veřejného osvět|ení v k'ú' NoVé Vese|í - Ul' Do|ní a Na Městečku.. (dá|e jen

"stavba.)' Rozsah a umísténí stavby je orientačně Vyznačen nákresem trasy na snímku
mapy, kteÚ tvoří nedí|nou součást této sm|ouvy'

Budouci povinný ze služebnosti souh|así se stavbou na pozemku' Přirea|izaci stavby
je budoucí oprávněný ze s|uŽebnosti povinen šetřit majetek V|astníka pozemku' Dá|e
se zavazuje' Že Výkopové práce a uvedení pozemku do púvodního stavu budou rea|izovány
v souIadu s právními předpisy upravujicími ochranu přirody a krajiny'

Budoucí oprávněný ze služebnosti se \.ýs|ovné zavazuje, Že do 90 dnů ode dne Vydáni
ko|audaěního souh|asu nebo předáVacího protoko|u od příslušné příspěvkové organizace
před|oŽi budoucímu povinnému geometrický p|án' kteným bude s|uŽebnost zaměřena'
Geometrický p|án se nesmí Významně odchý|it od snímku mapy' do Kerého by| zakres|en
rozsah a umístěnístavby' Budoucí opráVněný ibudoucí povinný se touto sm|ouvou zavazuji,
Že neprod|eně po před|oženi geometrického p|ánu přistoupí k uzavření sm|ouvy o zřízení
služebnosti' jejíž podstatné ná|ežitosti jsou uvedeny v č|ánku ||' této sm|ouvy. Nedodržení
této |hůty nemá za následek zánik práVa na uzavření sm|ouvy o zřizení sIužebnosti.

1t3



oM 1226/2018

c|ánek ||.
Podstatné ná|ežitosti smIouvy o zřízeni sIužebnosti

1' sm|uvní strany se dohod|y, Že sm|ouvou o zřízení s|uŽebnosti bude zřízena služebnost
užíVání pozemku, ve prospěch oprávněného, spočivající ve zřizeni a provozování stavby
na oozemku.

oprávněný ze s|užebnosti má V souvis|osti se zřízením a provozem stavby práVo Vstupovat a
vjiždět na pozemek, uvedený vč|. |. odst' 1' této sm|ouvy' za úče|em proh|ídky a údržby
stavby' Rozsah s|uŽebnosti bude stanoven geomet ckým plánem' ktený na svůj náklad
pořidí opráVněný' Uvedený geometrický p|án bude nedí|nou součástí sm|ouvy ozřizení
sIuŽebnosti.

oprávněný právo odpovídající služebnosti přijme a V|astník pozemku bude povinen toto
orávo stroět.

4. sIuŽebnost se sjednává bezúplatně _ ve smys|u č|ánku 3' odst' 2 Pravide|'

5. spráVní pop|atek za vk|ad práVa odpovídajícího služebnosti Uhradí oprávněný,

2.

3.

6 .

7 .

9.

1 .

s|užebnost bude sjednána na dobu, po kterou bude opráVněným provozována stavba
na pozemku V|astníka' V případě, Že opráVněný ze s|užebnosti převede tuto stavbu na jiného
v|astnika, vyjma případu přeměny oprávněného jako práVnické osoby, je opráVněný povinen
do 30 dnů ode dne převodu oznámit povinnému nového Vlastníka stavby'

oprávněný a povinný nás|edně uzavřou dohodu o zrušení s|Užebnosti s tím' že nák|ady
souvlsejicí se zrušenim s|užebnosti hradí oprávněný.

o Uzavřeni sm|ouvy o zřizeni s|užebnosti ' ve prospěch oprávněí]ého spočivajici Ve ziizení'
provozovánía údÉbě stavby v rozsahu zaměřeném geometrickým p|ánem. bude V sou|adu s
ustanovením s 59 odst.3 zákona č' 129/2000 sb.' o krajích' v p|atném zněni rozhodovat
usnesením Rada Kraje Vysočina.

sm|uvní st|any berou na vědomi' že práVo odpovidajíci s|užebnosti nabude oprávněný
vk|adem práVa s práVnimi účinky k okamŽiku podánínáVrhu na vk|ad do katastru nemovitostí
u Katastrálniho úřadu pro Vysočinu' katastÍá|ního pracoviště zďár nad sázavou'

Článek |||.
Povinnosti budoucího opÍávněného při zřizeni, pÍoýozováni a ÚdÉbě stavby

Budoucí oprávněný se zavazuje pisemně' vsou|adu se zákonem' oznámit přis|ušné
příspěVkové organizaci, která majetek uživá' každý zásah a úče| zásahu na pozemku
budoucího povinného' ke kterému je oprávněn z této smlouvy a šetřit co nejvice jeho
majetek' Pokud z důs|edku existence s|uŽebnosti vznikne Výstavbou, údržbou a opravami
stavby, ze strany budoucího oprávněného, a|e inezaviněně, tj. provozni záVadou' straně
v|astníka zatěžované nemovitosti škoda a znehodnoceni pozemku' ponese náklady na jejich
odstranění budoucí oprávněný' případně zajistí nápravu v plném rozsahu'

2. Budoucí opráVněný se zavazuje, že stavba bude vybudována dle schvá|ené projektové
dokumentace.

213



2.

4 .

5.

6 .

8.

oM L226/2018

V případě. že nebude budoucím oprávněným ze s|užebnosti do tří |et od podpisu této
sm|ouvy započata stavba' uvedená v č|ánku |' bod 2'' na uvedeném pozemku' ruší se tato
sm|ouva o budoucí sm|ouVě o zřízenísIužebnosti od samého počátku'

Č|ánek |V.
závěreěná ustanovení

Skutečnosti Ve sm|ouvě blíŽe nespecifikované se řidí přís|ušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 sb'' občanský zákonik' v p|atném znění'

Tato sm|ouva je Vyhotovena Ve 4 stejnopisech' z nichŽ po dvou výtiscích je určeno
pro budoucího opráVněného a budoucího povinného'

Podpisem sm|ouvy o budouci sm|ouvě o zřízení s|UŽebnosti oběma sm|uvními stranami
Vzniká budoucímu oprávněnému právo reaIizovat uvaŽovanou stavbu na pozemku'

o uzavření sm|ouvy o budoucí sm|ouvě o zřízení s|uŽebnosti by|o v sou|adu s ustanovením
s59 odst' 3 zákona ó' 129l2ooo sb'. o krajích, ve znění pozdéjších předpisů rozhodnuto
usnesením Rady Kraje Vysočina 2205135/2018/RK dne 4. ,]2' 2018'

Uzavření této sm|ouvy je v sou|adu s usnesením Rady městysé Nové Vese|í č' 3 a bodu |u7
ze dne 18.12.2018.

sm|uvní st|any této sm|ou\y proh|ašují. že si sm|ouvu o budoucí sm|ouvě o ziizení
sIuŽebnosti přečet|y' Že je uzavirána po Vzájemném projednání' pod|e jejich pravé
a svobodné Vů|e' určitě' vážně a srozumitelně, niko|i vtísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek' Na důkaz toho připojují podpisy svých zástupcŮ'

sm|ouva o budoucí smtouvě o zřízení s|UŽebnosti nabývá platnos'ti dnem podpisu smrouvy'

Na tuto smIouvu se nevztahuje povinnost zveřejněni p|ostřednictvím |egistru smIuv z dúvodů
uvedených v ustanovenís 3' odst' (2)' písm- |) zák' č' 340/2015 Sb'

(*o,o,(*u lš ,! /,/?
Za budoUcího opráVněného

31 01. 2019v Jlntave one
Za budoucího povinného

. . : :  - .

r.'rn I ..f

(I,ft"
r/oi

/i
1

,4,
l\il Ing. lvl

náměstek he
el(onomt , ...._J-.,,-

3/3



J!9'^ ]@ ' ]E!t4o ol€N|.B nrMoE!



11"


